PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1680/PREF/2024

Araguari, 23 de agosto de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 632/2024 - OFÍCIO: 659/2024
ASSUNTO: "Solicita que providencie a elaboração de parecer técnico para nomeação
da nova UBSF do Bairro Amorim em homenagem ao Doutor Paulo Afonso Leite."
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

-Modo digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 03/09/24 09:14

1 f1ofR4-7ARO-4oRn-ae-44t1-7 `444ç7Or4fR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1893/SMS/2024

Araguari, 13 de agosto de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal do Araguari.

DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 0632/2024 - OFÍCIO: 0659/2024
ASSUNTO: Solicita que providencie a elaboração de parecer técnico para
nomeação da UBS Amorim em homenagem ao Doutor Paulo Afonso Leite.
Vereador(es) autoria: Giulliano Sousa Rodrigues

Informamos que já foi solicitado à Procuradoria Geral do Município o Projeto de
Lei referente à homenagem mencionada, conforme ofício em anexo.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
.„ .

PR'EFEiTii.r-tA

CORRESP/ ONDÊNCK

TH E CHRISTINA GRIEP Etri:4L (-)
Secretária Municipal de Saúde

HORÁRIO,:

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1141/SMS/2024

Araguari, 9 de maio de 2024.

Ao Senhor,

LEONARDO FURTADO BORELI
Procurador Geral do Município

Assunto: RESPOSTA.

Com cordiais cumprimentos, em resposta ao Ofício n° 0434/PGM/2024, serve o
presente para informar que a UBS do Amorim já está pronta, visto que não trata-se de
uma unidade nova, porém ainda não possui nome, motivo pelo qual requer seja
elaborado o Projeto de Lei para fins de homenagear o Dr. Paulo Afonso Leite, nos
moldes requeridos em Ofício n° 054/2024/SMS.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data 09/05/24 14:30

Código' 589c7d41-75c8-42bc-ae73-545/c0e69297

_

-;

• ,..-.Q:,........ - lAÈ'tP. UE GOVERNO !

5
  1

—

1)(StM/0 -on (Ferrexuí  1
Secretário rAinidfigliiteiino &Governo

à

',...,:r.-..•;;;;;;;,====-,;-=,-,--;;-,..~eitura.40;-TAWrtfirT";-=';')
--

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

à***

Ofício n. 659/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
632/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que providencie a elaboração de
parecer técnico para nomeação da nova Unidade Básica de Saúde da Família do
Bairro Amorim em homenagem ao Doutor Paulo Afonso Leite.

Na oportunidade, renovamos -bssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO Cr0,S A FERREIRA
Frficsix(rite

•

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

'?
CORRESJ<MDÊNCIA RECPBIDA
Em J 3 /

Horar o:

Secretait Governo